[bookmark: _GoBack]受理公益诉讼告知书(告知相关行政主管部门用)

××××人民法院

受理公益诉讼告知书

(××××)……民初……号
×××：
本院于××××年××月××日立案受理原告×××与被告×××、第三人×××……公益诉讼(写明案由)一案。依照《最高人民法院关于〈中华人民共和国民事诉讼法〉的解释》第二百八十六条规定，现将该案受理情况告知你单位。
联系人：……(写明姓名、部门、职务)
联系电话：……
联系地址：……
特此告知。

附：民事起诉状

××××年××月××日(院印)

【说明】
1．本样式根据《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国民事诉讼法〉的解释》第二百八十六条制定，供人民法院受理环境污染、生态破坏或者侵害消费者权益等公益诉讼案件后，在十日内书面告知相关行政部门用。
2．根据《最高人民法院关于审理环境民事公益诉讼案件适用法律若干问题的解释》第十二条的规定，在环境污染、生态破坏公益诉讼中相关行政部门为对被告行为负有环境保护监督管理职责的部门。
3．检察机关提起民事公益诉讼的，表述为：“公益诉讼人××××人民检察院”。